[Fol. 230, col. d] ((SCALA RELIGIONIS
MAGISTRI ALANI AD QUENDAM
CARTUSIENSEM IN DOMO LEGIS
MARIE.

(Fol. 231, col. a) Amantissime Frater scire debes, quod quilibet Religiosus debet habere quindecim Gradus ascendendi in Celum. Quorum quinque primi concernunt communia substantialia sive essentialia Religionis.

Secundi aspiciunt propria.

Tercij concernunt accidentalia.

Qui omnes continentur in Salutatione Angelica que est Scala quam vidit Iacob Genesis XXVIII°.

((Primus ergo gradus essentialium est humilis obediencia, quia Ave.

Secundus pura continencia, quia Maria.

Tercius paupertas voluntaria, quia Gracia.

Quartus propositum et intencio observandi et implendi omnia que sunt Religionis non facto, sed ad minus Voto, quia Plena.

Quintus ut non sit Religiosus sicut servus sub lege sed sicut liber et dominus, quia Dominus Tecum.

((Primus vero Gradus quinque priorum est orare intente et attente, quia Benedicta.

Secundus est devote studere, quia Tu, quod est demonstrans et referens.

Quoniam studendo demonstratur et refertur via sanctitatis secundum Augustinum.

Tercius pia compassio ad Christi Passionem, quia In mulieribus.

Quartus est sermo ad proximum semper edificatorius, quia Et Benedictus.

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

Accidentalium Religionis.

11. GRADUS est discretionis in corporalibus afflictionibus in jejunio, vigilia etc.: Ventris.

Naturae enim necessitatem debemus.

12. Custodiae sensuum, Tui, ut tuus tibi maneat; nec sensus depraedentur animam.

13. Silentii, JESUS: qui in Passione sicut agnus obmutuit.

14. Communitatis sequela: Christus, qui erat subditus parentibus.

15. Laudis, Honoris, et Gloriam Dei: ad quam omnia cogitata, dicta, facta referat Religiosus.

Amen, idest fiat.

Haec carissime, meditare: ad Psalterium precare, et alios exhortare.

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., РУССКИЙ

IX. ((ступень): Создание будущего: "Et Benedictus" (и Благословенный).

X. (ступень): наслаждение среди Божественных вещей: "Fructus" (Плод). Это (наслаждение), - прегустация Небесных реалий.

Ступени третьих 50 молитв - это дополнительные (характеристики) религии:

XI. (ступень): различие в телесных недугах, постах, бодрствовании и т. д.: "Ventris" (Чрева).

Нуждами мы обязаны (человеческой) природе.

XII. (ступень): опека над чувствами: "Tui" (Твоего), чтобы ты остался в себе, и чувства не разграбили душу.

XIII. (ступень): молчание "Jesus" (Иисуса): который во время Страстей замолкал, как агнец.

XIV. (ступень): продолжение Церкви "Christus" (Христос), который был покорен родителям.